
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  764  DEL  10/08/2023

OGGETTO

RIAPPROVAZIONE  DEL PROGETTO  ESECUTIVO  DI  CUI  ALLA DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE N. 752/2023 

copia informatica per consultazione



Servizio Unita' Speciale per l'Edilizia e la Sismica

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con Decreto  del  Presidente  n.  34  del  01/03/2023,  successivamente  modificato  con 
provvedimento  n. 99 del 07/06/2023, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per 
l'esercizio  2023 ed è stata affidata ai  dirigenti  responsabili  dei  centri  di  responsabilità 
l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per  assicurare  il 
perseguimento degli obiettivi assegnati;

con  propria  determinazione  n.  752  del  7  agosto  2023  è  stato  approvato  il  progetto 
esecutivo di “MESSA IN SICUREZZA DELLA PALESTRA EX-IPSIA, SITA IN VIA TRENTO 
E TRIESTE N. 2 A REGGIO EMILIA”,  CUP C82C22000020001, completo degli elaborati 
elencati nella  premessa dell’atto stesso, conservati agli atti del Servizio, nonchè i pareri di 
legge  e  concludente  nell'importo  complessivo  di  €  1.661.096,51,  dando  corso  a  una 
procedura negoziata per la individuazione dei contraenti;

il predetto intervento è finanziato è finanziato dall'Unione Europea – NextGenerationEU – 
fondi PNRR (Decreto del Ministro dell’Istruzione 2 agosto 2022 n.203), tematica “M4-C1.-
3.3: Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.3 “Piano di messa in 
sicurezza e riqualificazione dell’edilizia scolastica”, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU;

Atteso che:

tra i documenti allegati al progetto esecutivo predetto non sono stati contemplati, per mero 
errore materiale, i seguenti elaborati, depositati in atti presso il Servizio Unità Speciale per 
l'Edilizia e la Sismica:

ST.01.08 A Valutazione della sicurezza – Corpo 1 21/07/23

ST.01.09 A Valutazione della sicurezza – Corpo 2 21/07/23

ST.01.10 A Indagini e verifiche su strutture esistenti 21/07/23

il Responsabile Unoco di Progetto, ing. Gherardo Trombetti, ha provveduto ad adottare un 
nuovo provvedimento di validazione, in data 9 agosto 2023, contenente i predetti elaborati;

Ritenuto pertanto di  riapprovare il  progetto esecutivo in parola,  comprendente anche i 
predetti  elaborati, confermando tutti gli altri elementi di fatto e di diritto sia del progetto 
esecutivo che della determinazione n. 752/2023, sopra richiamata;

Visto l'obiettivo di gestione R10G1PNRR.

Accertata, ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del 
presente atto; 

Determinazione N. 764 del 10/08/2023 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



DETERMINA

di prendere atto che il progetto esecutivo dei Lavori di  “MESSA IN SICUREZZA DELLA 
PALESTRA EX-IPSIA, SITA IN VIA TRENTO E TRIESTE N. 2 A REGGIO EMILIA”,  CUP 
C82C22000020001,  approvato  con  determinzione  dirigenziale  n.  752/2023,  non 
prevedeva i seguenti elaborati:

ST.01.08 A Valutazione della sicurezza – Corpo 1 21/07/23

ST.01.09 A Valutazione della sicurezza – Corpo 2 21/07/23

ST.01.10 A Indagini e verifiche su strutture esistenti 21/07/23

di prendere atto che il RUP, ing. Gherardo Trombetti, ha provveduto ad adottare un nuovo 
provvedimento di validazione, in data 9 agosto 2023, contenente i predetti elaborati;

di riapprovare pertanto il progetto esecutivo del predetto intervento, comprendente anche i 
predetti  elaborati, confermando tutti gli altri elementi di fatto e di diritto sia del progetto 
esecutivo che della determinazione n. 752/2023, sopra richiamata;

di  dare  atto  che il  predetto  intervento è  finanziato  è  finanziato  dall'Unione Europea – 
NextGenerationEU  –  fondi  PNRR  (Decreto  del  Ministro  dell’Istruzione  2  agosto  2022 
n.203),  tematica  “M4-C1.-3.3:  Missione  4  –  Istruzione  e  Ricerca  –  Componente  1  – 
Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università  – 
Investimento 3.3 “Piano di messa in sicurezza e riqualificazione dell’edilizia scolastica”, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU.

 

Determinazione N. 764 del 10/08/2023 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 10/08/2023  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Unita' Speciale per l'Edilizia e la 

Sismica
F.to GATTI AZZIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 764 del 10/08/2023 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 764 del 10/08/2023.

Reggio Emilia, lì 10/08/2023

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


